
PRAKSISPRÆSENTATION FOR LÆGERNE BOULEVARDEN 30, AALBORG 

 

Klinikken flyttede i 2011 fra Jens Bangs Stenhus til den nuværende beliggenhed. 

Lægeklinikken drives som kompagniskab og har ca. 4800 patienter. Derudover har vi autorisation til at lave 

helbredsundersøgelse af danske søfolk samt af personale til offshore virksomhed. 

Læger: 

Bodil Sodemann (f. 1960), indehaver siden 1997 

Laila Holmegaard (f. 1980), indehaver siden 2018 

Mette Nielsen (f. 1963), indehaver siden 2002 

Rikke Olesen (f. 1978), indehaver siden 2021 

Desuden har vi løbende 1-2 uddannelseslæger. (Se klinikkens hjemmeside lægerneboulevarden30.dk) 

Personale:  

I klinikken møder du 2 sygeplejersker, Lotte og Pia, der bl.a. selvstændigt varetager kronikerkontroller, 

sårbehandlinger, børneundersøgelser og svangre kontroller. Desuden skiftes de til at hjælpe i sekretariatet. 

Vores sekretærer, Maibritt og Nanna, passer skranken og telefonen. Derudover klarer de alt omkring 

medicinbestillinger, journalskrivning og attestafsendelse og fakturering. De hjælper også med det praktiske omkring 

søfartsattester. Du kan altid søge hjælp i sekretariatet.  

Vi har desuden ansat 5 medicinstuderende til at passe vores laboratorium hver formiddag fra 8-12. 

Udover dette har vi ansat rengøringspersonale og bogholder, som kommer i klinikken udenfor normal arbejdstid. 

Dagligdagen: 

Vi mødes lidt i 8 i kaffestuen og får en hurtig kop kaffe inden patientarbejdet starter. 

 Fra 8-8.45 er der: Akutte patienter med luftvejsinfektioner samt hudproblemer. 

 8.45-9.00: Om torsdagen er der ”hjul” hvor der arbejdes stående ved et tavlemøde. Her kan der uddelegeres 

små projekter, repeteres arbejdsgange mv. Alle i klinikken kan fremkomme med forslag. Mødet ledes på skift 

af alle. 

 Fra 9.00-10: Konsultationer. 

 10-10.15: Fælles kaffepause 

 10.15 -12.15: Konsultation efter tidsbestilling. En konsultation er berammet til 15 min, men naturligvis har 

man som uddannelseslæge brug for længere tid i starten. Dette justeres løbende i samråd med tutor. 

 12-12.30: Telefontid til vore 2 sygeplejersker. Her kan svares på sårpodninger mv.   

 12.30-13: Fælles frokost. Du medbringer din egen madpakke. Klinikken sørger for vand, kaffe, te og frugt. 

 13-13.30: Lægernes telefontid. Alle læger tager telefon. Det forventer vi også at uddannelseslægen deltager i 

 13.30-14: færdiggørelse af telefontid samt papiropgaver 



 14-14.30:  Supervision 

 14.30 – 15.00: Patientkonsultationer. Dog har vi om torsdagen fra 14-14.45 lægekonference hvor der vendes 

patienter, nyhedsmail fra Nordkap samt nye behandlingsvejledninger. Det er ligeledes her hvor kompetencer 

gennemgås  

 15.00 – ophør af arbejdstid: Papirarbejde, dog undtagen torsdag hvor der er patientkonsultationer fra 15-16. 

Vi passer selv alle patienter også i ferieperioder. En læge har daglig AKUT vagten, hvilket du som uddannelseslæge 

også deltager i.  Naturligvis med mulighed for supervision af ældre kollega. Er du i en uddannelsesstilling hvor der er 

krav om lægevagtsdeltagelse, er vi behjælpelige med formidling af dette. Det er praktisk at dette emne allerede 

berøres ved introduktionssamtalen. 

Kurser bedes meddelt til sekretær så snart du er vidende om dette. Planlægning af ferie diskuteres med klinikkens 

øvrige læger i god tid.  

Uddanelseslægen: 

Alle uddannelseslæger har eget konsultationsrum med samme udstyr som klinikkens øvrige læger. 

Lægepraksissystemet er XMO og er et af de største i Danmark. Vores erfaring er at uddannelseslæger lynhurtigt 

behersker dette. 

Den første uge har vi planlagt et introduktionsprogram, hvor du udover rundvisning vil deltage i konsultationer hos 

både sygeplejersker og læger. Dette er naturligvis afhængigt af uddannelsestrin. Herefter vil du deltage i 

patientarbejdet, hvor der i starten vil være afsat god tid til hver konsultation. Vi forsøger, at du får set et bredt udsnit 

af patienter, men du er også selv ansvarlig for at være opsøgende samt sætte patienter til kontrol. 

I løbet af de første uger er der planlagt introduktionssamtale. Ved dette skemalægges midtvejssamtale, slutevaluering, 

karrierevejledning, fluen på væggen mv.  

Der er daglig supervision ved en af klinikkens læger. Vi forventer, at du er forberedt til supervision. Kompetencer 

skemalægges til konferencetiden om torsdagen eller alternative dage med tutor. Dette skemalægges hurtigst muligt 

efter opholdets start i samarbejde med tutor. Kompetencer godkendes af tutor. Dagligt er en af klinikkens læger til 

rådighed for ad hoc supervision. 

Vi forventer at uddannelseslægen vil bidrage til det gode arbejdsmiljø og respektere den store viden og indsigt som 

det faste personale har.  Vi glæder os til at give dig indsigt i lægearbejdet og lægelivet i almen praksis. 

 

 


